

# **10. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Regen vom 20.06.1997**

**vom 30.01.2026**

---

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Stadt Regen folgende 10. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung vom 20.06.1997:

## **§ 1**

### **Beitragssatz (§ 6)**

*a) Buchstabe a) wird wie folgt geändert:*

pro m<sup>2</sup> Grundstücksfläche 1,48 € netto (1,58 € brutto)

*b) Buchstabe b) wie folgt geändert:*

pro m<sup>2</sup> Geschossfläche 4,40 € netto (4,71 € brutto)

## **§ 3**

### **Grundgebühr (§ 8a)**

*Absatz 2 wird wie folgt geändert:*

Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit

Nenndurchfluss (Qn)	Dauerdurchfluss (Q3)	Betrag netto	(Betrag brutto)
bis 2,5 m <sup>3</sup> /h	bis 4,00 m <sup>3</sup> /h	50,00 €/Jahr	(53,50 €/Jahr)
bis 6,0 m <sup>3</sup> /h	bis 10,00 m <sup>3</sup> /h	120,00 €/Jahr	(128,40 €/Jahr)

bis 10 m <sup>3</sup> /h	bis 16,00 m <sup>3</sup> /h	230,00 €/Jahr	(246,10 €/Jahr)
bis 15 m <sup>3</sup> /h	bis 25,00 m <sup>3</sup> /h	270,00 €/Jahr	(288,90 €/Jahr)
bis 40 m <sup>3</sup> /h	bis 63,00 m <sup>3</sup> /h	700,00 €/Jahr	(749,00 €/Jahr)
bis 60 m <sup>3</sup> /h	bis 100,00 m <sup>3</sup> /h	1.000,00 €/Jahr	(1.070,00 €/Jahr)
> 60 m <sup>3</sup> /h	> 100,00 m <sup>3</sup> /h	1.500,00 €/Jahr	(1.605,00 €/Jahr)

## § 2

### **Verbrauchsgebühr (§ 9)**

*a) Absatz 3 wird wie folgt geändert:*

Die Gebühr beträgt **2,87 € netto** (3,07 € brutto) pro Kubikmeter entnommenen Wassers.

*b) Absatz 4 wird wie folgt geändert:*

Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler verwendet, so beträgt die Gebühr **2,87 € netto** (3,07 € brutto) pro Kubikmeter entnommenen Wassers.

## § 3

Diese Satzung tritt am 01.01.2026 in Kraft.

Regen, den 30.01.2026

STADT R E G E N

A blue ink signature of the name "Kroner" in cursive script.

Kroner

1. Bürgermeister